МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
25.05.2011 № 47/2

Об отчете исполнения бюджета
внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 2010 год и
заключении Контрольно - счетной палаты
города Москвы

В соответствии со ст. 264.6. Бюджетного кодекса РФ, Законом города Москвы № 56 от
06.11.2002 г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве, муниципальное
Собрание приняло решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 2010 год (далее отчет) в общей сумме доходов 44 049, 6
тыс. руб., расходов – 47 063, 0 тыс. руб., и дефицита бюджета в размере 3 013, 4 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно

приложению 1;
2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

согласно приложению 2;
3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета согласно приложению 3;
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.
3. Принять к сведению заключение Контрольно-счетной палаты Москвы по годовому отчету

за 2010 год.
4. Устранить замечания и выполнить предложения по заключению Контрольно-счетной

палаты Москвы по годовому отчету за 2010 год.
5. Опубликовать отчет в очередном номере газеты «Ленинский проспект» и на официальном

сайте внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе
Москве Фролову О.В.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве А.Л. Кобринский

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение № 1
к решению муниципального
Собрания ВМО Гагаринское
в городе Москве
от 25.05.2011 № 47/2

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Гагаринское
в городе Москве за 2010 год

по кодам классификации доходов бюджета

Код бюджетной
классификации Наименование показателя

Плановые
показатели
(годовые)

руб.

Фактическое
исполнение с

начала года руб.
В % к плану

Налоговые доходы,  всего 15 354 700,00 13 303 991,64 86,64

182 101 02021 010000 110 Налог на доходы физических
лиц 15 306 700,00 13 257 076,61 86,61

182 101 02022 010000 110
Прочие налоговые доходы
физических лиц (ИП,
частн.нотариусы и др.)

48 000,00 46 915,03 97,74

Прочие поступления, всего 6 000,00 97 917,32 1631,96

900 113 03030 030000 130 Возврат налогов прошлых
лет 0,00 91 217,32 0,00

900 116 90030 030000 140 Штрафы 6 000,00 6 700,00 111,67

Безвозмездные перечисления, всего 30 647 700,00 30 647 700,00 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности, в том числе 469 200,00 469 200,00 100,00

900 202 01001 030000 151

Дотации бюджетам ВМО
городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга

469 200,00 469 200,00 100,00

Субвенции, в том числе 30 178 500,00 30 178 500,00 100,00

900 202 03024 030001 151
Субвенции МО на
содержание комиссии по
делам несовершеннолетних

1 679 500,00 1 679 500,00 100,00

900 202 03024 030002 151
Субвенции МО на
содержание сотрудников
дос, соц-восп. работы

3 319 700,00 3 319 700,00 100,00

900 202 03024 030003 151

Субвенции МО по
организации         физ.-озд. и
спорт.работы, дос, соц-восп.
работы в МУ

20 043 100,00 20 043 100,00 100,00

900 202 03024 030004 151 Субвенции по организации
опеки и попечительства 5 136 200,00 5 136 200,00 100,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 46 008 400,00 44 049 608,96 95,74

Приложение № 2
к решению муниципального
Собрания ВМО Гагаринское
в городе Москве
от 25.05.2011 № 47/4

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 2010 год

по ведомственной структуре расходов бюджета

Код бюджетной
классификации Наименование показателя

Плановые
показатели

(годовые) руб.

Фактическое
исполнение

с начала
года руб.

В % к
плану

Примечание

01 Общегосударственные
вопросы 24 439 000,00 23 742 169,92 97,15

01 02

Функционирование
высшего должностного
лица муниципального
образования

133 500,00 130 000,00 97,38

01 02 002 00 00
Руководство и управление в
сфере установленных
функций

133 500,00 130 000,00 97,38

01 02 002 07 00 Глава муниципального
образования 133 500,00 130 000,00 97,38

Содержание
главы
образования

01 03

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов муниципальных
образований

139 100,00 127 220,00 91,46

01 03 002 01 00
Функционирование
представительных органов
местного самоуправления

139 100,00 127 220,00 91,46

01 03 002 01 02
Депутаты муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования

139 100,00 127 220,00 91,46 Проездные
депутатам

01 04

Функционирование высших
органов исполнительной
власти местных
администраций

24 000 200,00 23 411 749,92 97,55

01 04 002 02 00

Функционирование
исполнительно-
распорядительного органа
муниципального образования

13 864 800,00 13 300 162,59 95,93

01 04 002 02 10 Руководитель
муниципалитета 1 480 500,00 1 254 773,25 84,75 Содержание

служащих

01 04 002 02 20 Аппарат муниципалитета 12 384 300,00 12 045 389,34 97,26 Содержание
служащих

01 04 519 01 01

Содержания муниципальных
служащих-работников
районных комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

1 679 500,00 1 679 489,64 100,00 Содержание
служащих

01 04 519 02 01

Содержание муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-
оздоровительной и
спортивной работы

3 319 700,00 3 306 853,54 99,61 Содержание
служащих

01 04 519 04 01
Содержания муниципальных
служащих, осуществляющих
переданные полномочия по
опеке и попечительству

5 136 200,00 5 125 244,15 99,79 Содержание
служащих

01 12 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,00

01 12 070 00 00 Резервный фонд органов
местного самоуправления 50 000,00 0,00 0,00

01 14
Другие
общегосударственные
вопросы

116 200,00 73 200,00 62,99

01 14 092 00 00

Взнос в уставные капиталы,
реализация государственных
функций
общегосударственного
управления

116 200,00 73 200,00 62,99 Взносы в СМОМ

03 14

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность

15 000,00 0,00 0,00

03 14 247 00 00

Проведение мероприятий по
военно-патриотическому
воспитанию граждан,
проживающих на территории
муниципального образования

15 000,00 0,00 0,00

04 10 Национальная экономика,
связь и информатика 325 500,00 297 492,29 91,40

04 10 330 00 00 Информационные технологии
и связь 325 500,00 297 492,29 91,40 Содержание

сайта

07 07 Молодежная политика и
оздоровление детей 8 344 700,00 5 755 814,90 68,98

07 07 519 03 11
Организационно-
воспитательная работа с
молодежью (ср-ва субвенции)

6 144 700,00 5 755 814,90 93,67 Досуговая
деятельность

07 07 519 03 12

Организационно-
воспитательная работа с
молодежью (ср-ва местного
бюджета)

2 200 000,00 0,00 0,00
Кап.ремонт
досуговых
помещений

08
Культура, кинематография
и средства массовой
информации

2 890 000,00 2 655 731,90 91,89

08 04 Периодическая печать и
издательства 1 700 000,00 1 610 761,90 94,75

08 04 450 00 00
Периодические издания,
учрежденные органами
законодат. и исполн. власти

1 700 000,00 1 610 761,90 94,75
Выпуск газеты
"Ленинский
проспект"

08 06
Другие вопр. в обл.
культуры, кинематогр.,
средств масс. информации

1 190 000,00 1 044 970,00 87,81

08 06 450 00 00

Мероприятия в сфере
культуры, кинематографии и
средств массовой
информации

1 190 000,00 1 044 970,00 87,81 Мероприятия
праздничные

09
Здравоохранение,
физическая культура и
спорт

14 622 500,00 14 611 776,06 99,93

09 08

Организация
физкультурно-
оздоровительной и
спортивной работы с
населением по месту
жительства

14 622 500,00 14 611 776,06 99,93

09 08 519 03 21
Физкультурно-
оздоровительная работа и
спортивные мероприятия

14 622 500,00 14 611 776,06 99,93 Мероприятия
спортивные

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 50 636 700,00 47 062 985,07 92,94

Приложение № 3
к решению муниципального
Собрания ВМО Гагаринское
в городе Москве
от 25.05.2011 № 47/4

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 2010 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Разд
ел

Под
разд
ел Наименование показателя

Плановые
показатели

руб.

Фактическое
исполнение

руб.

В % к
плану

01 Общегосударственные вопросы 24 439 000,00 23 742 169,92 97,15

01 02 Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования

133 500,00 130 000,00 97,38

01 03
Функционирование законодательных
(представительных) органов муниципальных
образований

139 100,00 127 220,00 91,46

01 04 Функционирование высших органов
исполнительной власти местных администраций

24 000 200,00 23 411 749,92 97,55

01 12 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,00
01 14 Другие общегосударственные вопросы 116 200,00 73 200,00 62,99

03 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 15 000,00 0,00 0,00

03 14 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 15 000,00 0,00 0,00

03 Национальная экономика 325 500,00 297 492,29 91,40

04 10 Национальная экономика, связь и информатика 325 500,00 297 492,29 91,40

07 Молодежная политика 8 344 700,00 5 755 814,90 68,98

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 8 344 700,00 5 755 814,90 68,98

08 Культура, кинематография и средства
массовой информации

2 890 000,00 2 655 731,90 91,89

08 04 Периодическая печать и издательства 1 700 000,00 1 610 761,90 94,75

08 06 Другие вопр. в обл. культуры, кинематогр.,
средств масс. информации 1 190 000,00 1 044 970,00 87,81

09 Здравоохранение, физическая культура и
спорт

14 622 500,00 14 611 776,06 99,93

09 08
Организация физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства

14 622 500,00 14 611 776,06 99,93

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 50 636 700,00 47 062 985,07 92,94

Приложение № 4
к решению муниципального
Собрания ВМО Гагаринское
в городе Москве
от 25.05.2011 № 47/4

Источники финансирования дефицита бюджета
внутригородского муниципального образования Гагаринское

в городе Москве за 2010 год
по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджета

Наименование показателя
Код источника

финансирования по
КИВФ, КИВнФ

Утвержденные
бюджетные
назначения Исполнено

Неисполненн
ые

назначения

Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего 900.00000000000000.000 4 628 300,00 3 013 376,11 1 614 923,89

в том числе:

источники внутреннего
финансирования бюджета 900.01000000000000.000 - -
Изменение остатков средств 900.01050000000000.000 4 628 300,00 3 013 376,11 1 614 923,89
Увеличение остатков средств 900.01050201030000.510 -46 008 400,00 -44 689 030,83 Х
Уменьшение остатков средств 900.01050201030000.610 50 636 700,00 47 702 406,94 Х